e
Alcdldia de Medellin

Erprous pard s Sequridod Urbana
CLAUSULA ADICIONAL N° 7
CONTRATO N° 201700338
CONTRATISTA: INVERSIONES TORCOROMA 2017 SAS
NIT: . 801.120.887
OBJETO DEL CONTRATO: : Servicio de alojamiento de personal para la Secretaria de
' Seguridad del Municipio de Medellin
VALOR INICIAL: _ $124.000.000 _
PLAZOC INICIAL: Hasta el 31 de diciembre de 2017
- CLAUSULA ADICIONAL 1: Adicién valor $60.000.000 ‘
' Ampliacién hasta el 31 de enero de 2018 o hasta agotar
recursos, io primero que ocurra,
CLAUSULA ADICIONAL2: Adicién valor $1.920.000
CLAUSULA ADICIONAL 3: Valor $22.080,000
. ‘Piazo: Hasta ei 20 de febrero de 2018 -
CLAUSULA ADICIONAL4: Adicién valor $19.200.000

. ‘ Plazo: Hasta el 12 de marzo de 2018

CLAUSULA ADICIONAL 5; - Adicién valor $76.800.000
' ‘ Ampliacion: hasta el 31 de mayo de 2018

CLAUSULA ADICIONAL 6: Armpliacion hasta el 30 de junio de 2018
CLAUSULA ADICIONAL 7: Ampliacién hasta el 15 de julio de 2018
VALOR TOTAL CONTRATO: $304.000.000 -

La presente constituye la cldusula adicional No. 7 al contrato Namero 201700338, cuyo objeto es:
“Servicio de alojamiento de personal para la Secretaria de Seguridad del Municipio de Medellin; de
conformidad con las cantidades y especificaciones minimas establecidas en los términos y condiciones
de contratacion y la propuesta presentada por el contratista y aceptada por la ESU, documentos que
hacen parte integrante del contrato”, para modificar el plazo de terminacion del contrato de acuerdo
con las siguientes: - o

CONSIDERACIONES

A. Que el contrato No. 201700338 se suscribio el dia veintinueve (29) de noviembre de dos mil
diecisiete {2017) por un valor de ciento veinticuatro millones de pesos M/L, {$124.000.000) y
un plazo hasta el 31 de diciembre de 2017, a partir de la aprobacién de poliza.

B. Que la garantia Gnica de cumplimiento fue aprobada por la Secretarfa General el dia
veintinueve {29} de noviembre de 2017. ‘ : '

€. Que el dia veintiocho (28) de diciembre de 2017 se suscribi6 la clausula adicional 1 al contrato
- 201700338 para adicionar el valor del contrato en sesenta millones de pesos {$60.000.000) y
ampliarlo hasta el treinta y uno (31) de enero de 2018. '

D. Que el dia veintidds {22) de enero de 2018 se suscribid Ia cldusula adicional 2 al contrato .
201700338 para adicionar el valor def contrato en un millén novecientos veinte mil pesos ; L)’\
($1.920.000). \ | ' v/

g Calle 16 No. 41-210 Oficina 106 .
% Edificio La Compafiia PBX; (57)-(4)4443448

. ESLLODIMLCD
Medellin - Colombia C




Alcaldia de Medeliin

Ermptass puavd 10 Fegirided Uthang

E. Que el dia veintinueve {29) de enero de 2018 se suscribid 1a clusula adicional 3 al contrato
201700338 para adicionar el valor del contrato en veintid6s millones ochenta mil pesos
($22.080.000} y ampliario hasta el 20 de febrero de 2018,

F. Que el dia catorce (14) de febrero de 2018 se suscribié la cldusula adicional 4 al contrato
201700338 para adicionar el valor del contrato en diecinueve millones doscientos mil pesos
{$19.200.000) y ampliarlo hasta el dia doce {12) de marzo de 2018.

G. Que el dia doce {12) de marzo de 2018 ‘se suscribié la clusula adicional 5 al contrato
201700338 para adicionar racursos por valor de setenta y seis millones ochaocientos mil pesos
{$76.800.000) y ampliarlo hasta el 31 de mayo de 2018,

" H. Que el dia treinta y uno {31) de mayo de 2018, se suscribié la cldusula adicional 6 al contrato
201700338 para ampliar el plazo de terminacion hasta el 30 de junio de 2018. ‘ :

. Que en cumplimiento del articulo 39 del Acuerdo 055 de 2014, medificado por el acuerdo 077
de 2017 o Reglamento de Contratacidn de la ESU, el veintisiete {27) de junio de 2018, el -
supervisor del contrato presentd justificacidn y la recomendacidn respectiva que se anexa a
esta clausula adicional para ampliar el contrato hasta el 15 de julio de 2018.

J. Que el dia veintinueve (29} de junic de 2018, se obtuvo concepto favorable del comité asesor
de contratacion, en el cual se validé la posibilidad de modificar éste contrato, atendiendo el
reglamento de contratacién, en consideracién a la justificacién del supervisor del contrato y
encontrandose vigente el contrato principal.

Porlo anterior, acuerdan:

a..  Se modifica el plazo del contrato 201700338, en el sentldo de ampllario hasta el dia qumce
{1 ) 5} de ;uho de 2018.

b. El contratista deberé hacer las modificaciones en las polizas chonstituidas, de conformidad con
lo dispuesto en esta cldusula adicional.

¢. Al recibo del presente documento, el CONTRATISTA, contara con mdaximo dos (2} dfas habiles
para la suscripcién y legalizacidn del presente documento, so pena de que se declare el
incumplimiento y que se puedan hacer efectiva las garantias constituidas a favor def CONTRATANTE.

d. Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacion al
“contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente
) documento y sus cldusulas permaneceran indemnes.

. Para con%qncaa se ﬁrma enia cuudad de Medellin, a los velntmueve {29} dias del mes de junio de dos mil

idciochd {2018). \/ E 5
Mro o Ut (,@Z %ﬁ W%
IRO CARLOS VALDES LOPEZ ‘ PAT Cih ZAPATA SEPU

Gerente {E) ESU C ' Representante Iegat

Proyectd: Néstor Zapata- Profesional Universitario Unidad Estratégica de Servicios de Loglstzcaa\.s ";_
Revisé: Guillarme Perafan Cardona- Profesional Universitario Unidad de Gestion Juridica i\ /\a

/

g;g;gi ‘Calle 16 No, 41-210 Ofigina "ii:t%
Py % Edificio La G{}mmfﬁa PR (G- {4}4&43@48

ESULCOMLCO
s Medellin - Cm:;mi:z :




